MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS

GERAIS - IFSULDEMINAS

SEGUNDA CHAMADA – EDITAL 46/2016

O Diretoria de Ensino a Distância do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de
Minas  Gerais  (IFSULDEMINAS),  em  conformidade  com  o  Edital  46/2016  –  CHAMADA
PÚBLICA PARA INSCRIÇÕES  EM CURSOS  TÉCNICOS  A DISTÂNCIA,  pelo  presente
instrumento,  torna público que, no período de 25 de novembro a 30 de novembro de 2016, as
pessoas  abaixo  relacionadas  poderão  realizar  PRÉ-MATRÍCULA,  em  SEGUNDA
CHAMADA para ingresso nos cursos técnicos a distância de:

- SEGURANÇA DO TRABALHO
- REDES DE COMPUTADORES E
- GEOPROCESSAMENTO

Polo Alfenas
CURSO: Técnico em Segurança do Trabalho

61 DEYVISON JULLIEN GREGORIO DE MORAES
62 RICARDO NUNES NOVAIS
63 ROGERIO DA COSTA MOREIRA
64 LUANA MAGD ALVES
65 KARLA OHANA CARVALHO AMARAL
66 VANUZA APARECIDA LEMES
67 GRAZIELA DE FÁTIMA ALVES DIAS
68 FERNANDO GRACIEL DE PAULA
69 ANDREIA APARECIDA DE CARVALHO
70 ANNA CAROLINE PACELLI
71 PATRíCIA SARôA TEIXEIRA
72 LEANDRO ALBUQUERQUE GOMES
73 LEANDRO APARECIDO ROCHA
74 LAÍS MAYRA SILVA RAMOS
75 MARIA IZABEL PEDROSA CONIARIC
76 GUILHERME HENRIQUE REIS DE ASSIS
77 MAISA COSTA AGOSTINI SIQUEIRA
78 FERNANDA DE PAULA NUNES
79 CAMILO INÁCIO LOURENÇO LOPES
80 MIRIAN DA SILVA ANDRADE
81 RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS
82 EMíLIA DE OLIVEIRA SILVA GOMES
83 SAMUEL DOS REIS ZEFERINO

Polo Cambuí
CURSO: Técnico em Segurança do Trabalho

61 NATALIA MARIA DIAS PEREIRA
62 ELENARA LUIZA TRINDADE SOUZA
63 BRENA MARA MOREIRA
64 GRASIELLE LIMA DIAS
65 GUILHERME PEREIRA E SILVA
66 ARIANA RAQUEL DA SILVA
67 MARCELO NASCIMENTO
68 ADRIANA TALITA DE OLIVEIRA
69 MIRELLA CAROLINA PEREIRA ALCANTARA ROSA
70 PAULA APARECIDA CABRAL DE SOUZA
71 CLEITON DONIZETE DA ROSA
72 MONICA RIBEIRO DE ARAUJO
73 LETÍCIA DE FÁTIMA PEREIRA

Polo Campo Belo
CURSO: Técnico em Segurança do Trabalho

61 PORTYNELLE SOARES CAMPOS
62 CAROL DE SOUSA LUIS
63 SERGIO REIS DE CARVALHO
64 PAULO AURÉLIO DOS SANTOS ROSA
65 GABRIEL DA SILVA
66 MICHELLE PINTO VILELA
67 RAMON WILLIAM SILVA
68 INAE LEANDRO
69 LARISSA SOUSA XAVIER
70 KELE LORRANE DA SILVA GONçALVES
71 ITAMAR PEREIRA DO NASCIMENTO
72 TALES HENRIQUE DA SILVA
73 RENATA DE OLIVEIRA PINTO
74 MIGUEL HENRIQUE APARECIDO NASCIMENTO
75 MARINA SOARES VIANA
76 IGOR RITHIELY MACHADO FERREIRA
77 ROMARIO FERREIRA DA SILVA
78 RIVANE APARECIDA BORGES FERNANDES
79 GABRIELA CARDOSO SANTOS
80 MARCUS VINICIUS ALVES
81 CHAUANE FERNANDA DE ALVARENGA FERREIRA
82 ALAN ELIAS DE MORAIS
83 OLIVIAMARA FERNANDES MARTINS
84 LUIS GUSTAVO MIGUEL RODRIGUES
85 ROBERTA GONÇALVES FERREIRA
86 CESAR AUGUSTO MACHADO

Polo Machado
CURSO: Técnico em Segurança do Trabalho

61 MONALISA OLIVEIRA CARNEIRO
62 LUCAS CALIARI PEREIRA
63 HELIO GARRONI NETTO
64 ALEX PEREIRA CAIXETA
65 SAMYRA KRAUSS DE OLIVEIRA
66 BENEDITO AUGUSTO  FERREIRA
67 ANGELA DA COSTA OLIVEIRA
68 BRUNA CRISTINE BERNARDES DIAS
69 ERIKA MARIA DA COSTA
70 SERGIO FERNANDES DOMINGUES
71 RAFAELA CARVALHO  PAULA
72 FRANCISCO ANTôNIO DE OLIVEIRA
73 LETíCIA RIBEIRO DE PAULA
74 TAMIRIS RAFAELA BUENO
75 PATRICIA PASSOS FERREIRA
76 VONILSON ALMEIDA ALVES
77 RENATA MAURENTE RODRIGUES
78 DANIEL APARECIDO DA SILVA SANTOS
79 ALINE APARECIDA PAES
80 ANDERSON RODRIGUES GOMES
81 ANA PAULA DINIZ SACHO
82 MARIA EUNICE FLORIANO
83 BERNADO PEREIRA DA SILVA
84 NATALIA FERNANDA SGARBI
85 ROQUE ADRIANO ALVES DA SILVA
86 JULIANO MICHEL DIAS LOPES
87 EMILAINE APARECIDA SILVA MARQUES
88 MAYARA CRISTINA DE LIMA BARRA MANSA
89 JOSÉ MAURO GRACIANO JÚNIOR
90 LUCIANA TEODORA FRANCISCO
91 ROBERTA DE PAULA DA SILVA
92 CLARISSA DANIELLI BAGNI
93 REGINA GEISY HASEGAWA
94 ANA  LUCIA  DOS SANTOS
95 VILMAR APARECIDO LEITE
96 VINICIUS HOMEM PEREIRA
97 BRYAN FELIPE DA SILVA SOUZA

CURSO: Técnico em Geoprocessamento

61 PATRÍCIA HELENA RIBEIRO
62 WELISON LUIS SOARES
63 FRANCIELE GUILHERMINA TAVARES VIEIRA
64 JULIANA AMBAR MEZAVILA MOREIRA
65 CLEUBER SANTOS SILVA
66 TAINá TEIXEIRA FURTADO
67 MIRIAN VIVIANE DIAS

68 RODRIGO GONçALVES MOREIRA
69 RENATA SUZI GOMES
70 DARCIO ALVES BRAGA FILHO
71 ADNER WILIAN FERNANDES DE ALMEIDA
72 CLEYTON AGUIAR SILVA DO NASCIMENTO

CURSO: Técnico em Redes de Computadores

61 RODRIGO PINHEIRO FERNANDES
62 GUSTAVO CELESTINO DE LIMA
63 JOSEANE PADILHA ROMANELI
64 ANA CLAUDIA FERREIRA
65 PATRICIA DE FÁTIMA PAIVA
66 MARISTELA DE PAULA MACHADO
67 NILDSON CAMPOS DOS SANTOS JUNIOR
68 TATIANA ONOFRE DE MATTOS
69 ANDERSON CAETANO DA SILVA
70 CLAUDINEI DOS SANTOS MACHADO
71 CASSIANO PIZZOLATO
72 GUSTAVO MESQUITA NEVES
73 GISLAYNE APARECIDA DE SOUZA
74 JOSÉ HAILTON DE SOUZA PEREIRA
75 BLUNO AUGUSTO REZENDE
76 FERNANDA SOUZA ARNTES VITOR
77 FABIANO GONÇALVES SILVA

Polo Santa Rita de Caldas
CURSO: Técnico em Segurança do Trabalho

61 DOUGLAS EVANGELISTA
62 CAMILA BASTOS MARTIN
63 GISELE DOS SANTOS PAULINO
64 MARCIA GARCIA
65 EMILIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS GONÇALVES
66 FABRICIO ANTONIO MARTINS FONSECA
67 SONIA REGINA SILVA AZEVEDO
68 JOAO RICARDO HANS
69 CLAUDIA DOS REIS
70 ELIAS DANIEL CAVALARI
71 VALDIRENE BERNARDO BENTO
72 WESLEY WELDREY ALBERTO PIERONI
73 DIEGO BERALDO DE CARVALHO
74 AMANDA LUIZA FONSECA

Polo São Gonçalo do Sapucaí
CURSO: Técnico em Segurança do Trabalho

61 JORGE BENEDITO FILHO
62 CONSUELO APARECIDA RUFINO

63 MARIA CRISTINA DOMICIANO ALVES
64 JESSYCA MARYELLE CARNEIRO PEREIRA
65 ANTONIO DE AZEVEDO SILVERIO NETO
66 KAROLINE DE OLIVEIRA PEREIRA
67 MARIANA MARIS DE OLIVEIRA
68 MIRELLA AZEVEDO CORREA
69 TANIA MARA LUCIO DOS SANTOS
70 JOSE FELIPE DE SOUZA SILVA
71 SWELEN AZEVEDO DE SOUZA
72 LINCON LOPES DE ABREU
73 ELIZABETH DA SILVA BENTO
74 ELIANE DE FÁTIMA TEODORO
75 IRANI FERREIRA DE SOUZA GONÇALVES
76 ZILMARA DE OLIVEIRA
77 NATACHA DA CRUZ CAMPOS
78 JEFFERSON SLIVA

Polo Três Corações
CURSO: Técnico em Segurança do Trabalho

61 GEANDRO DE SOUZA SILVA
62 JULIANO ARANTES MONTEIRO
63 ANA PAULA FERREIRA
64 ALEXANDRO FERNADES DINAMARCO
65 SEBASTIAO MARCILIO DOMINCIANO
66 EDUARDO DA SILVA MUQUEM
67 ELISEU YERRUD BADEIRA DE OLIVEIRA
68 IGOR RESSURREIÇÃO FERREIRA
69 MARCUS VINICIUS AQUINO TAVARES
70 WELINTON MATEUS DE OLIVEIRA
71 CAIAN REIS DE OLIVEIRA
72 CAMILA APARECIDA DE OLIVEIRA
73 ANA CRISTINA TOLEDO BATISTA DA COSTA
74 ADARLENE DE FÁTIAM ROQUE
75 DANIELA CRISTINA CLAUDINO DE PAULA
76 VITOR AUGUSTO DOS SANTOS JUNIOR
77 RENATA URGEL NOGUEIRA
78 LUCAS DA SILVA NOGUEIRA
79 MARIA APARECIDA GARCIA DA SILVA
80 FRANK HENRIQUE GUERRA MACHADO
81 RENATO HENRIQUE TIBURCIO
82 LUCAS TEIXEIRA DE SOUZA

Polo Varginha
CURSO: Técnico em Segurança do Trabalho

61 ANA CRISTINA AGUIAR DE LIMA DA COSTA
62 GICELENE SEVERINO
63 ELIANE PEREIRA ROCHA BARBOSA

64 JUCÉLIA LINO LIMA
65 DANIEL SALES BALDIM
66 LAILA MENDES CRABI
67 ANDREA SALES SALES MARTINS GONÇALVES
68 MAKISUEL EXPEDITO SILVA
69 DOUGLAS FERREIRA CAPITANEO
70 ADRIANA APARECIDA DO NASCIMENTO MARTINS
71 FRANCINE DOS SANTOS VICENTE
72 ARLLEI VITOR DA SILVA
73 JULIANA  MARA DE OLIVEIRA
74 ANTONIO MARCIO ALVES FERREIRA
75 SUELEN MENDES OLIVEIRA
76 DAIANA GOMES MORENO
77 ANNE CAROLINE DE SOUZA SANTOS
78 DOUGLAS DA CRUZ RODRIGUES
79 ALEX MENEGUCI NAVES
80 RENIE BRANDO ALMEIDA
81 MILENA COSTA NASCIMENTO
82 RICHELI RODRIGUES GALLO
83 GILMAR LOURENCO BARONI
84 VALÉRIA LUCIA DE PAULA
85 MARCO ANTONIO SILVEIRA